Проект НПА от 20.04.2022
[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от ________________                                                                                  № ____
                                                 Волхов
Об утверждении типовых форм документов,
используемых при осуществлении
муниципального земельного контроля
В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле в границах муниципальных образований сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2021 № 43, Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области,  утвержденного решением Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 22.09.2021 № 25, пунктом 6 статьи 6, подпунктом 13 пункта 1 статьи 32 Устава Волховского муниципального района Ленинградской области, подпунктом 21 пункта 1 статьи 4, пунктом 1 статьи 22 Устава муниципального образования город Волхов, пунктом п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующие типовые формы документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области и в границах муниципальных образований сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Типовую форму журнала учета контрольных (надзорных) мероприятий согласно приложению № 1 к постановлению.

1.2. Типовую форму журнала учета выездных обследований согласно приложению № 2 к постановлению.

1.3. Типовую форму журнала учета консультаций согласно приложению № 3 к постановлению.

1.4. Типовую форму журнала учета предостережений согласно приложению № 4 к постановлению.

1.5. Типовую форму протокола инструментального обследования согласно приложению № 5 к постановлению.

1.6. Типовую форму требования о предоставлении документов согласно приложению № 6 к постановлению.

1.7. Типовую форму протокола осмотра согласно приложению № 7 к постановлению.

1.8. Типовую форму протокола опроса согласно приложению № 8 к постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании и размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Волховского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                               А.В. Брицун
Исп. Нарышкина Татьяна Николаевна, тел. 8/81363/78-948